

Benešovské ozvěny



Informační občasník obce Benešov nad Černou

Prosinec 2018

GRATULUJEME:

Tájek Josef
Morongová Eva
Vitásková Dana
Morong Jan
Smolen František
Kadlečková Eva
Lošek Vladimír
Pagačová Marie
Krkošková Vlasta
Sládková Alice
Marek Štefan
Čurda Jaroslav
Urban Roman
Kovaříková Margita



Přejeme hodně zdraví a štěstí do dalších let.

Připravované akce:

- | | | |
|--------|-------|--------------------------------------|
| 1.12. | 17:00 | Rozsvěcení vánočního stromu |
| 8.12. | 16:00 | Dětská mikulášská diskotéka |
| 12.12. | 17:00 | Česko zpívá koledy |
| 14.12. | 9:00 | Zájezd na muzikál Doktor Ox |
| 19.12. | 14:00 | Vánoční posezení v Klubu seniorů |
| 21.12. | 17:30 | Vánoční koncert v kostele |
| 22.12. | 19:00 | Setkání před Betlémem - Vít'a Marčík |
| 22.12. | 20:00 | Předávání Betlémského světla |
| 27.12. | 9:00 | Benešovská vánoční rošáda |
| 31.12. | 20:00 | Silvestrovská zábava |

Více na plakátech k akcím.

Obec Benešov nad Černou a Základní škola a mateřská škola Benešov nad Černou
Vás zvou k

Rozsvícení vánočního stromu v sobotu 1. prosince 2018

Program:

- 16:00 vánoční trhy
17:00 vystoupení dětí ze ZŠ a MŠ Benešov nad Černou
18:00 k poslechu zahraje soubor ŽESTĚDVĚSTĚ



Srdečně zveme, přijďte se předvánočně naladit.

Vážení spoluobčané,

každému z nás se už určitě stalo, že se chtěl do něčeho pustit, ale nevěděl, jak na to. Mnohdy to nakonec vzdal. Totéž platí i o práci na vlastním životě, na životě s blízkými nebo s kolegy v práci, se sousedy.....

Jak mohu žít tak, aby v mém okolí přibýlo trochu dobra?

V životě se vždy najde něco, co mi připravuje více starostí – nějaký nevyřešený problém, jenž přede mnou narůstá a skličuje mě. Proto si určím pořadí věcí, které je nutné vyřídit, a předně vykonám něco konkrétního, do čeho se mi vůbec nechce, co již dlouho odkládám. Když se k tomu nakonec odhodlám, jistě poznám, že mi najednou zbývá více času na vše ostatní a jak mi je lehce. Vždycky smím důvěřovat, že jsou lidé, kteří mi chtějí pomoci, stojí při mně a ukazují mi cestu z každé životní situace.

Domnívám-li se, že lidé se vždy musí přizpůsobit mně, promeškám mnohé cenné hodnoty pro svůj život. Něco velmi důležitého mi může být darováno právě v lidech, kteří jsou mi málo sympatičtí.

Konání dobra vyvěrá z našich srdcí. Nemusím konat nemožné, mohu činit jen to, co je v mých lidských silách. Nebudu mít strach radovat se ze všeho, co je krásné, a budu věřit v dobrotu. Nebudu mít strach před tím, co mě jednou může potkat. Vždyť tolikrát je nám připomínáno: „Neboj se, jsem s Tebou, držím Tě za ruku.“ Naše často „podzimní nálada“ by se tak měla měnit v náladu spíše adventní. Strach a hrůza by se měly měnit v očekávání krásného, co nám přináší čas vánoční.

Říkáte si, proč jsem se pustila do tak závažného zamyšlení... Ano, jako každý rok na mě (věřím, že i na každého z vás) padá před adventem a Vánoci vánoční nostalgie o tom, co bychom dělat měli nebo neměli. Především mě ale inspirovaly některé nedávné události. Letos nás potrápilo sucho a také poryvy větru. Jela jsem do Kaplice, když foukal silný vítr. U dluhošťské zastávky na mě blikal muž v autě a ukazoval prstem za sebe. Hned jsem spatřila, co tím myslel - na silnici ležely z každé strany dvě větve. Nepochopila jsem, jak dotyčný mezi větvemi projel, ale co víc... Proč nezastavil a neodklidil větve ze silnice, aby nedošlo k nehodě? Zastavila jsem, dala blikáčky a šla tahat větve ze silnice. Byly dost silné, ale řidiči, co by přijížděli od Ličova, by je mohli přehlédnout. Prohnalo se mi hlavou, co všechno se mohlo stát, když v tu chvíli od Kaplice přijíždělo auto, které řídil pan Bohumil Malý a vezl Milušku Webrovou. Zastavili a nabízeli pomoc, ale větve jsem měla již odklizené. Rozloučili jsme se a každý pokračovali svou cestou. Nic se vlastně nestalo...

A před nedávnem další událost na silnici, tentokrát u Kaplice Nádraží. Auto sjelo ze silnice, ostatní projížděli kolem... a nic. Pokračovali prostě dál. Naštěstí se ale nakonec našli jedinci, kteří i zastavili a přivolali pomoc. V ten okamžik přijížděla Tatra, v ní mladý kluk, který zastavil a běžel pomoci. A to i přesto, že neměl tušení, co se vlastně stalo. Pomáhal s ožíváním havarovaného řidiče, který pocházel ze stejné obce, což ale zmíněný mladík nevěděl. Ožívání bylo úspěšné a zraněného muže odvezla rychlá do nemocnice. Bohužel pak nastaly komplikace a muž po pár dnech v nemocnici zemřel. I přesto to byl čin, před kterým se skláním a touto cestou chci klukovi v Tatře poděkovat. Byl to Honzík Szojků a snažil se pomoci panu Suchnovi. Asi si budete říkat, proč o tom vůbec píšu, vždyť je to normální. Bohužel ne pro každého. Poděkování patří Honzíkovi i od velitele družstva JSDH v Benešově nad Černou Petra Korcha, který chtěl, abych o této události napsala. Všem vám kluci z jednotky patří dík, protože pomáháte tam, kde je potřeba. Při spadaných stromech přes cestu, při požárech, při převozech pacientů do nemocnice... Mohla bych psát do nekonečna, co všechno zajišťujete, aby byly zachráněny majetky, ale hlavně životy lidí. Mrzí mě, že si často vyslechnete jen kritiku od jedinců, kteří zřejmě nikdy nebyli ochotni pomáhat dobrovolně a nezištně druhým.

A zas je tu ta doba Vánoc. Nejen o Vánocích máme být k sobě ohleduplnější, ale po celý rok. Co když právě vy pomůžete někomu, kdo by bez vaší pomoci již nemohl usednout k vánočnímu stolu spolu se svými blízkými. Vím, je to pouhé kdyby, ale někdy znamená život.

Užívejte čas adventní se svými rodinami a přáteli, zadělejte těsto na cukroví, uvařte si dobrý svařák a dětem punč a společně pečte. U vánočního stromu si nezapomeňte všichni poděkovat za to, že můžete být spolu. Krásné a požehnané Vánoce vám všem.

„Jedním z nejkrásnějších zadostiučinění v životě je, že kdykoli se upřímně snažíme pomoci jinému, pomáháme i sami sobě.“ — Ralph Waldo Emerson

„Můžeš-li pomoci, pak pomoz. Pokud ne, alespoň neškod.“ — Dalajláma

Veronika Zemanová Korchová

DEGUSTAČNÍ ODPOLEDNE VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ

Co se stane, když rodiče mohou ve školní jídelně v jeden den ochutnat stejný pokrm jako děti?

Kdo je naším zákazníkem? Je to dítě? Jistě ano! Je to rodič, který stravu platí a dítě do školní jídelny přihlašuje? Ano, rodič také! Je to prarodič, který někdy dítě ze školky vyzvedává a také se zajímá, co vnouče obědvalo, jak mu chutnalo, či zda si mohlo přidat? Jistě ano.

Trojice těchto zákazníků je pro školní jídelnu nejdůležitější.

Rodiče hodnotí stravu podle sestavení jídelníčku, mezi sebou, oceňují oblíbená jídla dětí.

Ale to vše jsou informace zprostředkované. Lepší jednou vidět, než stokrát slyšet. Lepší jednou ochutnat než stokrát číst.

Paní kuchařky mají jedinečnou možnost předvést svou dovednost těm, kteří v jídelně platí stravu.

Mají možnost ukázat, jak chutnají jídla, která dětem každé poledne předkládají, pokrmy, které jsou připraveny z kvalitních surovin, správně technologicky zpracovány.

7. listopadu jsme ve školní jídelně připravili ochutnávkové odpoledne pro rodiče i s dětmi z mateřské školy.

Přijdou? Kolik jich přijde? Bude jim chutnat? Kdo přijde s dětmi? Přijdou i prarodiče? To vše se nám honilo hlavou.

Co dobrého jsme připravili?

Pomazánky - avokádovou, z tuňáka, sýrovou s oříšky, drůbeží krém.

Polévky - kmínovou s vejcem, hovězí s masem a nudlemi.

Hlavní jídla - bulgureto s vepřovým masem a sýrem, zelný salát
kuřecí nudličky na hořčici s jasmínovou rýží
rajskou omáčku s hovězím masem a těstovinou.

Jak odpoledne probíhalo?

Rodiče měli možnost přijít i s dětmi a zdarma ochutnat připravená jídla.

Akce probíhala od 15. hodin, aby mohli přijít i rodiče, kteří si vyzvedávají děti odpoledne, a trvala asi dvě hodiny.

První maminky jsme přivítali kolem půl čtvrté. Přišel i jeden tatínek s dvěma dětmi a pojedli společně.

Odházeli spokojení a dobře naladěni. Postupně přicházející rodiče ochutnávali, diskutovali s námi o složení jídel, chválili. Také jsme hovořili na téma, jak a co jejich dítě jí doma, co říká na stravování ve školce, co dětem chutná a co ne.

Dlouhý hovor jsme měli s maminkou ohledně pitného režimu, gramáže a potravin, které některé děti odmítají – luštěnin, ryb, zeleniny, mléka.

Vysvětlovali jsme, co je třeba vědět o výživě a financování ve školních jídelnách, kdy při hodnocení stravy je nutné přihlížet nejen k plnění povinného spotřebního koše, velký význam má samozřejmě i pestrost podávané stravy. Pro skladbu jídelníčku a pro zajištění jeho vyváženosti existují určitá pravidla, snažíme se je co nejvíce dodržovat. V neposlední řadě hraje důležitou roli i chutnost podávané stravy. Tam už ale dost často hrají roli individuální chutě a návyky posuzovatelů.

Za celým dnem a odpolednem bylo hodně práce týmu paní kuchařek, které musely mimo obvyklých chodů ještě odpoledne připravit další chody a polévku. Škoda že rodiče nevyužili nabízenou možnost zjistit, co jejich ratolesti dostávají ve všední dny na talíř.

Pokud budou jídelna a rodiče partneři, nemusíme se bát o zdravý vývoj a radost našich nejmilejších.

Kolektiv školní jídelny



Žáci 4.a 5. třídy naší školy se dne 9.10.2018 zúčastnili **Mládežnického florbalového turnaje** ČFbU v Kaplici a s dalšími osmi školami sehráli chlapci krásná utkání a skončili na pěkném 5.místě. Dívky obsadili po zaslouženém boji v okresním kole 2.místo. Děkujeme za skvělou reprezentaci naší školy a všem zúčastněným gratulujeme.

Jaroslava Malá

Projektový den

V pátek 26. října děti z 1. třídy prožily svůj první projektový den na téma 100 let Československa.

Poznaly prvního prezidenta Československé republiky, seznámily se, jak se v těchto dobách žilo - jak se lidé oblékali, jaké hračky děti měly, v jakých třídách se učily a mnoho dalších věcí.

Ve druhé části projektového dne jsme si nejdříve s dětmi prohlédli dobové fotografie z Benešova nad Černou, potom jsme se vypravili na náměstí, kde jsme hledali rozdíly jeho podoby dnes a na fotografiích.

Závěrem celého dopoledne ještě děti poskládaly velké množství puzzlí starých hraček a aut.

Ladislava Augustinová



Předvánoční...

Drobné sakrální stavbičky jsou ozdobou a důležitou složkou krajiny. V poslední době byly péčí obecního úřadu opraveny (zachráněny) kapličky a křížky v Pustých Skalínách, Dluhoštích a na Svatém Vítu.

Zájem o tyto stavební perličky ale může být i jiného charakteru: kamenná boží muka zahrabaná v mezi u Valtérova, připravená k vyzvednutí a instalaci, někdo ukradl. Ve které zahradě asi stojí?

Václav Dolanský



Moto 49

V letošním roce jsme z několika nadšenci založili Klub maloobjemových strojů Benešovsko, zkráceně také Moto 49. Jde o lidi, kteří vlastní babetty, puchy, stadiony, koráda a jiné podobné stoje. Během letošního roku jsme vyjeli celkem třikrát.

Snažíme se jezdit v nějaké výjimečné datum - 1.máj, sv.Václav a oslava 100 let republiky. Každou akci náš počet stoupá a na posledním výjezdu nám sice počasí nepřálo, ale přesto se nás sešlo čtrnáct z dvaceti členů. Od nového roku budeme opět jezdit pravidelně. Kdo má chuť a vlastní nějaký ten moped, klidně se může přidat.

Petr Korch a David Michalisko



Tisková zpráva

Šumavský Děs ve své nové strašidelné knize vzpomíná na tajemného trumpetistu z Benešova nad Černou. Třináct nových příběhů z jižních a západních Čech přináší ve své nové knize Šumavský Děs II českobudějovický spisovatel Václav Votruba. Navazuje tak na první díl z roku 2017, který měl mezi čtenáři slušnou odezvu.

„V době vydání jedničky jsem příliš nepočítal s tím, že bych se znovu vydal do stejné řeky, ale začaly se množit dotazy na pokračování, které mě samozřejmě těšily, protože to je určitá vizitka toho, že se kniha čtenářům líbila,“ říká Václav Votruba a dodává, že první dvě kapitoly napsal na začátku roku 2018. *„Pomaličku jsem se rozhybával... a pak to šlo úplně samo. Vlastně bylo moc fajn vrátit se do měst a obcí jako Horní Planá, Vyšší Brod nebo Benešov nad Černou. S Děsem jsme se ale tentokrát vydali i do vzdálenějších regionů – lidé tak v knize najdou kapitoly například z České Kubice nebo Nalžovských Hor.“*

Oproti prvnímu dílu je dvojka dle slov jejího autora hororovější. *„Přesto některými příběhy i nadále prostupuje uvolněnější duch strašidelných děl například Miloslava Švandrlíka, jehož Draculův švagr by se Děsovi bezesporu líbil,“* usmívá se Václav Votruba.

O ilustrace se opět postaral malíř z Klenčí pod Čerchovem Bronislav Frühauf. Tištěnou knihu vydalo nakladatelství Nová Forma, e-knihu nakladatelství E-knihy jedou. Tištěná kniha se dá objednat za 200 korun přímo u autora na mailu venca.votruba@seznam.cz, [e-kniha je k dostání v běžné distribuční síti.](#)

Partnery knihy jsou: Město Vyšší Brod, město Horní Planá, obec Mojmén, obec Benešov nad Černou, Střední odborná škola strojní a elektrotechnická Velešín, kapely Carpatia Castle, Malashnikow a U-73 Jardy Tomka.

Václav Votruba je držitelem ceny Břítva za první díl Knihy kovu z roku 2016. Celkem má na kontě šest knih, přičemž ještě v roce 2018 vyjde třetí díl Knihy kovu a kniha o Centru pro pomoc dětem a mládeži v Českém Krumlově.



Knižní novinky:

Medovníček na cestách, Jan Lebeda: Skřítek Medovníček žije u řeky Modrávky, kterou má stále raději, a zažívá tam spoustu dobrodružství s novými i starými kamarády. Dokonce se vydá na dalekou cestu až k severnímu moři, učí se plavat a začne pěstovat tulipány, které se mu zalíbily na jeho cestách. Pokračování oblíbených příhod malého skřítky zdobí jako obvykle půvabné obrázky Zdeňky Študlarové.



Hrdinové z dračí ulice, Bernard Perpiles: Tři děti, jeden drak a spousta dobrodružství! V Bondigoru, hlavním městě království Mintaria, bydlí pospolu elfové, lidé, trpaslíci a příslušníci dalších rozličných národů. Už tak neklidné město začnou děsit útoky záhadné noční příšery, která přepadává obchody a skladiště s jídlem a sežere všechno, na co přijde.

Něžná svítání, Michal Brozman: 216 stran emocí, které jsou v knize autora bestsellerů Michala Brozmana. Příběh vás vtáhne do milostného děje muže a ženy, kteří spolu prožívají čistou lásku. Povídají si u hrnku kaka, na pláži, v panenské přírodě a filosofují o životě. Hladí se po zádech a objímají, tak velmi intenzivně, až z toho mrazí po těle. Zažívají také milování pod vodopádem. Potkávají se s rostlinami a zvířaty, s kterými mají možnost rozmlouvat a přebírat od nich nehlubší tajemství života. V druhé části knihy se můžete začíst do 50 básní plné lásky a citu, které vás pohladí po duši a vaše srdce bude cítit, že je pochopeno. U knihy se budete smát, plakat, budete mít příležitost se zasnít a připomenout si, jak může být krásná láska mezi mužem a ženou. Kdo máte rádi lásku a moudro života, básně, vsazené do milostného příběhu, tak je tato kniha právě pro vás.

Podivná hra, Zuzana Pospíšilová: „Miluji tě, jsi má vysněná žena.“ Jedna věta z internetové diskuse Karle nadobro změnil život. Někdo ji sleduje. Neustále a systematicky ji děsí. Proč? Kdy skončí ty neúnosné měsíce, kdy je sama jen se svým strachem? Dozví se, kdo je ten neznámý stalker? A co víc, podaří se jí přežít? Nebo je to všechno jen její paranoia...

Nejlepší víkend, Patrik Hartl: Jedna z neočekávanějších knižních novinek letošního roku je tu! Na Silvestra si Andrea, Jirka, Dáša, Bert, Markéta a Pavel dají zásadní novoroční předsevzetí. Žádný z nich ale nikomu neřekne, jaké je to jeho. Všichni touží změnit svůj život a doufají, že se jim to během nového roku podaří. Mohlo by, protože času na to budou mít dost.

Kromě ranních a večerních hodin pracovních dnů mají k dispozici padesát dva víkendů, deset státních svátků a čtyři týdny dovolené. To je dohromady tisíc sedm set šedesát hodin volna, během kterých se dá změnit téměř cokoli...

Lazar, Lars Kepler: Komisař Joona Linna si myslel, že už má to nejhorší za sebou, přitom všechno teprve začíná...

Policisté objeví v bytě na předměstí Osla tělo mrtvého muže. Z toho, co najdou v mrazáku, jsou v šoku. Zavražděný byl vykradač hrobů, sběratel trofejí a kanibal. Jednou z trofejí je i lebka Summy Linnové, Joonovy manželky. O několik dní později požádá švédskou policii o pomoc německá komisařka. V kempu nedaleko Rostocku byl zavražděn sexuální násilník. Joona záhy pochopí, že zdánlivě náhodnou souvislost mezi oběťmi nemůže ignorovat – stopy vedou k někomu, kdo má být již dávno mrtvý.

Chladnokrevně, Robert Bryndza: Chladné londýnské ráno. Velký kufr, který vyplavila Temže. Detektiv šéfinšpektor Erika Fosterová a její kolegyně Mossová už tuší, že je uvnitř nečeká příjemné překvapení... Ale na to, co doopravdy najdou uvnitř, když se jim zrezivělý kufr podaří na několikátý pokus otevřít, nemůže být nikdo nikdy připraven...

Soutěž

Z minulého čísla: Doplňte ustálená slovní spojení:

Černý jako uhel, Děravý jako řešeto, Tvrdohlavý jako mezek, Utahaný jako kotě, Ustrašený jako zajíc, Pilný jako včelka, Rychlý jako blesk, Chytrý jako liška, Mlsný jako koza, Zvědavý jako opice, Rudý jako rāk, Slizký jako had, Zdravý jako řípa, Poslušný jako ovce, Přesný jako hodinky, Modrý jako chrpa, Lehký jako pírk, Rozzuřený jako býk

I tenhle úkol Vás bavil, správných odpovědí přišlo víc. Odměníme tři vylosované účastníky. Odměnou jim bude kalendář na rok 2019 "S Monikou ve světě" od Jirky a Alenky Márových. Výherci jsou: **Vlasta Auerová, Jan Malák a Marie Vrbová.**

Gratulujeme a jdeme na další úkol. Poznáte, co je vyfoceno na obrázku?

Odpovědi posílejte na knihovna@benesovnc.cz nebo na tel 727 814 457 do 20.12. 2018

Ze správných odpovědí vylosujeme tři výherce, na které čeká odměna. Soutěžíme o kalendář na rok 2019 - tentokrát náš, benešovský stolní.



Růžena Lepšová

Dětská mikulášská diskotéka s nadílkou

8.12.2018 od 16:00 do 19:00 hod.

Přijďte si s námi zatancovat v masce do sportovní haly v Benešově nad Černou



Od 20:00 hod.

**zábava pro dospělé
hraje**

**Hudební skupina G-club
masky vítány**

SDH Benešov nad Černou a Obec Benešov nad Černou
Občerstvení Catering Jindřich Holman

**POZVÁNKA
DO KLUBU SENIORŮ
V BENEŠOVĚ NAD ČERNOU
V ROCE 2019**

*23. leden - posezení s kronikami
20. únor - vystoupení ZUS
27. březen - beseda s Pavlem
Chloubou
24. duben - "Hrátky s pamětí"
29. květen - harmonikáři*

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

**V prosinci
předvánoční posezení**

**Klub seniorů v Benešově nad Černou
Vás zve
k předvánočnímu posezení a popovídání
19.12.2018 od 14:00 hod.
klubovně v domě č.p.125
tentokrát s předvánočním vystoupením
dětí ze základní školy.**

**Ještě máme několik volných míst,
pojeďte s námi**

**Zveme Vás
do divadla Hybernica na muzikál**

**DOKTOR OX
v pátek 14.12.2018**

**MUZIKÁLOVÁ KOMEDIE, VE KTERÉ KONEČNĚ
KAŽDÝ MŮŽE MILOVAT KOHO CHCE!**

Vtipná parodie na současný svět, který důvěrně známe,
inspirovaná povídkou Julese Verna. Známe to všichni –
sledujeme média, posloucháme zprávy, čteme články,
sdílíme příspěvky a necháme se manipulovat, aniž bychom
si toho všimli. Co je to za lidi, kteří manipulují?
Doktor Ox: „My? Přece lidé, kteří po staletí procházejí
historií.“

Odpoledne v Praze využijeme
k prohlídce historického centra Prahy
a návštěvě adventních trhů.

Odjezd z Benešova nad Černou bude cca v 9:30 hod.

**Lístky k vyzvednutí a více informací
v knihovně v Benešově nad Černou
nebo na tel. 727 814 457**

44. koncertní sezóna 2018 - 2019 311. – 317. hudební večer

- | | |
|--------------|---|
| 10. října | Gabriela VERMELHO a GaRe |
| 7. listopadu | Karel VRTIŠKA
Jan ČMEJLA (14 let)
<i>mladý klavírista</i> |
| 19. prosince | <i>Vánoční koncert</i>
AMOR AETERNUS
<i>Soubor barokních nástrojů</i> |
| 2. ledna | <i>Novoroční koncert</i>
Olga ŠROUBKOVÁ housle
Miroslav SEKERA klavír |
| 20. února | Apollon quartet |
| 27. března | Ivan KLÁNSKÝ klavírní recitál |
| 3. dubna | České saxofonové kvarteto |

Koncerty probíhají od 19. 00 hodin v sále Kulturního domu
v Trhových Svinech.

Odjezd autobusu
Kaplice 18.00, Soběnov 18.15, Besednice 18.20,
Ledenice 18.15, Borovany 18.25 – dle zájmu

Koncerty finančně podporuje Jihočeský kraj, Nadace ČHF,
Město Trhové Sviny, Městys Ledenice a Městys Besednice.



Informace v ZUŠ Trhové Sviny, tel. 380 120 534, e-mail info@zustsviny.cz

**STANZTECHNIK Kaplice spol. s r.o.**

Pohorská 181, 382 41 Kaplice

moderní a ekonomicky stabilní podnik, člen nadnárodního koncernu AUNDE Group, který zaměstnává ve 117 závodech provozovaných v 29 zemích světa 23 000 pracovníků, hledá pro svůj závod v Kaplici následující profese

pro stávající provozy:

- **mzdová účetní**
- **konstruktér nástrojů**
- **směnový vedoucí – seřizovač**
- **obsluha lisů strojů**
- **manipulant**
- **pracovník kontroly jakosti**
- **obráběč kovů – soustružník**
- **nástrojář**
- **údržbář – mechanik**
- **údržbář – elektrikář**

pro nově vznikající pracoviště:

- **vedoucí provozu**
- **svářečský specialista**
– **svářečský inženýr**
- **seřizovač svářečských robotických pracovišť**
– **programátor technologie**
- **obsluha automatizovaných pracovišť**
- **svářeč**
- **pracovník montáže**
- **logistik – disponent**

Nabízíme:

- jistotu v ekonomicky stabilní a odbytově zajištěné společnosti
- zajímavé mzdové ohodnocení
- řadu zaměstnaneckých benefitů, např.:
 - příspěvek na dojíždění a stravování
 - stravování ve vlastní jídelně
 - týden dovolené nad rámec ZP
 - odměna za získání nových pracovníků
 - zajištění kvalifikačního růstu
 - možnost zaškolení
 - 13. plat, věrnostní odměny aj.

Kontakt:**Ing. Alena Tylková****Telefon: 380 301 616****E-mail: tylkova@gma.cz****Nástup IHNED.**

Náměstí 54, 382 41 Kaplice

Měření zraku optometristou zdarma

zdarma pouze do 20.12.2018

každé úterý a čtvrtek

po předložení tohoto kupónu

objednejte se na tel.: 775 588 482

www.optikabartonova.cz

Vydavatel: Obec Benešov nad Černou, Benešov nad Černou 126, 382 82, IČ: 00245780, ev.č. MK ČR E 17508.

Uzávěrka příspěvků vždy 20. v měsíci, kontakt: knihovna@benesovnc.cz, starosta@benesovnc.cz. Benešovské Ozvěny v internetové podobě na www.benesovnc.cz

Za původnost, jazykovou a věcnou správnost zveřejněných příspěvků odpovídají autoři.

Příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo OÚ. Redakce si vyhrazuje právo dodaný příspěvek neotisknout. Datum vydání 30.11. 2018